
 

 

 

HOTĂRÂRE  

privind aprobarea realizării obiectivului de investiții “Consolidare și 

reabilitare Spital Județean de Urgență Pitești “ 

 

 

Consiliul Județean Argeș; 

 Analizând expunerea de motive prezentată de președintele consiliului 

județean şi Raportul  nr. 3932/15.03.2017 al Direcției Tehnice ; 

 Având în vedere: 

 O.U.G. nr. 28/2013  pentru aprobarea Programului National de 

Dezvoltare Locală ; 

 Hotararea consiliului judetean nr.43/23.02.2017 privind aprobarea 

Obiectivelor Strategice de Dezvoltare a Judeţului Argeş  pentru  perioada 

2017-2020; 

  Art. 91, alin. 3, lit. f din Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată; 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 

din Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată, 

      

H O T Ă R Ă Ș T E : 

 

ART 1. Se aprobă realizarea  obiectivului de investiții  “Consolidare și 

reabilitare Spital  Județean de  Urgență Pitești “, absolut necesar pentru 

realizarea serviciilor de calitate pentru cetățenii unității  administrativ -  

teritoriale   Județul Argeș și depunerea solicitării de finanțare prin PNDL. 

 

ART 2. Valoarea estimată a obiectivului de investiții în conformitate cu Nota de 

fundamentare și Devizul general întocmite de Direcția Tehnică, este de 

78.722.308,00 lei  cu TVA , conform anexei parte integranta din prezenta 

hotarare.   

 

ART.3. Direcția Economică, Direcția Investiții și Direcția  Tehnică  vor duce la 

îndeplinire prevederile  prezentei  hotarari. 

 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
Fax: 0248 / 220137 

 
 

 



ART.4. Serviciul Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 

 

 Instituţiei Prefectului -  Județul Argeş; 

 Direcției Economice ; 

 Direcției Tehnice ; 

 Direcției Investiții ; 

 Ministerului Dezvoltării Regionale, Administrației Publice și Fondurilor 

Europene. 

 

 

 

 

 

PREȘEDINTE, 

 

CONSTANTIN DAN MANU 

 

 

                                                                              Contrasemnează, 

                                                  SECRETAR  JUDEȚ 

 

                                                                                                        Ionel VOICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dată astăzi __________2017                   

Nr.__ 


